
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 28. 4. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 19:00 hod.

1. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  program zasedání dne 28.4.2023.

Moje poznámka

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne 28.4.2023  paní
Mgr. Terezu Valentovou a pana Petra Kvapila a zapisovatele průběhu jednání pana Miloše Zámečníka.

Moje poznámka

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 31.3.2023

vše splněno

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne 31.3.2023 a nemá
k němu výhrady

Moje poznámka

4. Schválení účetní závěrky a hospodaření obce Ondratice za rok 2022

hospodaření obce za rok se všemi výkazy je hotovo, je třeba schválit účetní závěrku a hospodaření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  účetní závěrku a hospodaření obce za rok 2022.

Přílohy:
Fin212M_2022-12.pdf, Vykaz_zisku_a_ztraty_2022-12.pdf, Rozvaha_2022-12.pdf, Priloha_2022-12.pdf,
Uzavreni_ucetnich_knih  2022.pdf,  Otevreni_ucetnich_knih  2023.pdf,  Pocatecni_stavy  2023.pdf,
Zaverecne_zapisy  2022.pdf

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

5. Schválení závěrečného účtu obce Ondratice za rok 2022

audit krajského úřadu byl s výsledkem: "nebyly zjištěny chyby a nedostatky".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje schvaluje Závěrečný účet obce Ondratice za rok 2021

Přílohy:
Závěrečný  účet  2022  -  návrh.pdf,  INVENTARIZAČNÍ  ZPRÁVA_ROK  2022.pdf,  Zápis  o  výsledku
kontroly nahrazující interní audi, Zpráva_z_konečného_přezkoumání_hospodaření-2022.pd, Závěrečný
účet 2022 KEO.pdf

Moje poznámka

6. Schválení smlouvy na dětské hřiště
blok 6-1

Dne 11.5.2021  vybrala  hodnotící  komise  nejlepší  nabídku  dodavatele  nového  dětského  hřiště,  až  letos  
3.4.2023 nám MMR potvrdilo dotaci ve výši 995.684,-.  Je potřeba schválit dodavatele a smlouvu s ním.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  rozhodnutí  hodnotící  komise  o  výběru  nejvhodnější  nabídky
ve výběrovém řízení na akci  "Dětské hřiště Ondratice", kterým určuje, že vítězným účastníkem tohoto
výběrového řízení je společnost HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov - Dolní
Datyně, IČO: 47666331 s cenovou nabídkou  1.244.540,66 včetně DPH. Úplné znění rozhodnutí je přílohou
č.1 zápisu.

Moje poznámka

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem HRAS -  zařízení hřišť,  s.r.o.,
Zemědělská  145/6,  736  01  Havířov  -  Dolní  Datyně,  IČO:  47666331,  kterou  se  sjednává  zhotovení  
dětského hřiště v rámci akce " Dětské hřiště Ondratice" za částku 1.244.540,66 včetně DPH, a pověřuje
starostu jejím podpisem. Úplné znění smlouvy je přílohou č.2 zápisu.

Přílohy:
Technická  zpráva  Ondratice.pdf,  HRAS_Dětské  hřiště  Ondratice_smlouva.doc,  Ondratice_hřiště_do
mapy.pdf, Hřiště_výkaz výměr.pdf

Moje poznámka

7. Schválení návratné finanční výpomoci SDH Ondratice

výsadbu aleje do Drysic realizují de jure naši hasiči, máme přislíbenou dotaci , rozhodnutí o ní ještě SFŽP 
nevydalo, alej je již vysazená a hasiči mají uhradit fakturu na  částku 249.450,- Kč.  Tuto částku nejsou schopni
ze svého uhradit. Obec jim smlouvou o návratné finanční výpomoci tuto částku "zapůjčí" a jakmile hasiči po
vypořádání celé akce tyto peníze obdrží, obratem je vrátí zpět.  Následně pak musí proběhnou vypořádání mezi
hasiči a obcí, aby byly splněny požadavky zákona.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku  SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ondratice se sídlem Ondratice 184, 798 07 pošta Brodek u Prostějova
IČ:  2860631 ve výši 249.450,-  Kč pro zajištění financování výsadby aleje ovocných stromů na cestě
do Drysic.

Přílohy:
Smlouva o finanční výpomoci SDH_výsadba stromů.doc, 01.0 - Ondratice - OP - Plocha 1.pdf, 02.0 -
Ondratice - OP - Plocha 2.pdf

Moje poznámka

8. Schválení rozpočtového opatření č.3

po schválení fin výpomoci hasičům (249.450,-) a smlouvy na hřiště ( 995.684,-)  je třeba o tyto položky upravit
rozpočet - rozpočtové opatření musí schválit zastupitelstvo, neboť celková suma je nad pravomocemi starosty

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje rozpočtové opatření č.3 .

Přílohy:
RO3.pdf

Moje poznámka

9. Schválení otevření termínovaného vkladu

navazujeme na návrh kolegy Pavla Fryse, který na posledním zasedání navrhoval odložit část financí obce na
spořící účet, resp. term. vklad.

Starosta oslovil systémové banky - výsledek jejich reakce je v přiložené tabulce. Nejlepší podmínky nabízí KB
na termínový vklad na 3 měsíce. Z obecního rozpočtu si můžeme dovolit nepotřebovat na tři měsíce 1-1,5mio. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Ondratice  v  zájmu ochrany financí  obce před inflačními  vlivy  schvaluje  založení
termínovaného vkladu u Komerční banky až do výše 1.000.000,- Kč při využití maximálního zhodnocení,
přičemž  výši termínovaného vkladu a jeho délku trvání deleguje na starostu obce.

Moje poznámka

10. Schválení záměru prodeje obecních pozemků - Loderovi

manželé Loderovi požádali o odkup dvou obecních pozemků, které sousedí s jejich zahradou. Tyto dva obecní
pozemky obec nijak nevyužívá a z ohledem na jejich umístění ani využívat nebude, nemá kapacity na jejich
údržbu. Manželé Loderovi chtějí v tomto území rozšířit svoji zahradu a o místo pečovat. Starosta navrhuje
žádosti vyhovět.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje záměr prodeje obecních pozemků parc.č. 834/5 a 1059 obojí KÚ
Ondratice vlastníkům pozemku 772  KÚ Ondratice a ukládá starostovi obce tento záměr vyhlásit a připravit
smluvní dokumentaci potřebnou k uskutečnění tohoto prodeje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Moje poznámka

11. Schválení plné moci na valnou hromadu RESPONO

Dne 8.6.2023 proběhne valná hromady RESPONO, a.s. a naše obec jakožto akcionář má právo se této valné
hromady zúčastnit. K tomu je třeba nominovat zástupce obce na tuto valnou hromadu .

Starosta navrhuje, že se této valné hromady zúčastní z titulu své funkce . Přesto je třeba přijmout delegační
usnesení a vyhovět tak požadavku zákona o obcích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice deleguje Zastupitelstvo obce Ondratice deleguje v souladu s ustanovením
§ 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Bohuslava
Koštanského jako zástupce a pana Miloše Zámečníka jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho
nemoci  nebo  pracovního  zaneprázdnění,  k  zastupování  obce  Ondratice  na  valné  hromadě  akciové
společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 8.6.2023.

Moje poznámka

12. Projednání žádosti hasičů o úpravy horního hřiště

T.Skalička doručil 19.4. žádost , adresovanou zastupitelstvu, proto ji starosta předkládá na zasedání. Z žádosti
je  zřejmý  popis  situace  a  projev  vůle  situaci  projednat,  není  ovšem  patrné,  co  žadatelé
chtějí/požadují/navrhují.  Starosta navrhuje věc vzít na vědomí, nebránit se jednání a požadovat po žadatelích ,
aby předložili návrh řešení. Ten poté následně projednat.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  bere  na  vědomí  žádost  SDH  Ondratice  o  projednání  současného
stavu horního hřiště a deklaruje , že je připraveno o věci dále jednat , jakmile  SDH Ondratice předloží
návrh řešení.

Přílohy:
Hasiči_horní hřiště_žádost.pdf

Moje poznámka

13. Různé: info starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty.

Moje poznámka

14. Diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Moje poznámka

15. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice

Moje poznámka


